Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041700052

52

Nº 74, sexta-feira, 17 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020

Número do Contrato 118/2018. Nº Processo 2341.9001158/2018-28. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL. CNPJ
da contratada: 74.704.008/0001-75. Contratada: FUNDAÇÃO DE APOIO DA UNIVE R S I DA D E
FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL - FAURGS. Objeto: Alteração dos recursos financeiros do
Projeto Alvorada, gerando redução do valor do projeto e redução dos custos operacionais,
e a prorrogação do prazo de vigência do contrato. Fundamento: Art. 57, Inciso II da Lei
8666/93. Vigência: 02/01/2020 a 30/11/2020. Valor: R$ 366.940,72 (trezentos e sessenta e
seis mil, novecentos e quarenta reais e setenta e dois centavos). Data de assinatura:
02/01/2020.

CAMPUS PORTO ALEGRE RESTINGA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2020 - UASG 158326

Nº Processo: 23369000250201994.
PREGÃO SRP Nº 54/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 19225075000107. Contratado : EMS TRANSPORTES E
TURISMO EIRELI -.Objeto: Contratação do Serviço de Transporte Rodoviário Coletivo,
prestado nas condições estabelecidas no Termo de Referência anexo ao Edital.
Fundamento Legal: Lei n° 8.66/1993, Lei n° 10.520/2002 e IN/SEGES/MPDG n° 5/2017.
Vigência: 13/04/2020 a 13/04/2021. Valor Total: R$35.857,00. Fonte: 8100000000 -
2019NE800320. Data de Assinatura: 13/03/2020.

(SICON - 16/04/2020) 158326-26419-2020NE800009

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO DE JANEIRO

CAMPUS SÃO GONÇALO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 158487

Nº Processo: 23277000682201924.
PREGÃO SRP Nº 10/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 07834090000165. Contratado : DEDETEC SERVICOS DE
IMUNIZACAO -LTDA.. Objeto: Contratação de empresa esoecializada para prestação de
serviços e controle de vetores e pragas urbanas através de dedetização. Fundamento Legal:
lei 8666/93 . Vigência: 17/02/2020 a 17/02/2021. Valor Total: R$12.948,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE800252. Data de Assinatura: 17/02/2020.

(SICON - 16/04/2020) 158487-26433-2020NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA

CAMPUS PORTO VELHO CALAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato 011/2019 de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Substituto, Área Arquitetura. Processo: 23243.006489/2019-94.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - Campus
Porto Velho Calama. CONTRATADA: MÁRCIA SAYURI ENDO. Prorrogação do prazo
contratual, de acordo com a cláusula segunda do contrato original. VIGÊNCIA: 17/04/2020
a 13/10/2020. Data e Assinatura: 16/04/2020. Leonardo Pereira Leocádio, CPF:
044.487.686-35, pela Contratante e MÁRCIA SAYURI ENDO, CPF: 369.333.348-30, pela
contratada.
a

CAMPUS COLORADO DO OESTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 5/2016

ESPÉCIE: Nº Processo: 23243.001196/2016-78.
Pregão Eletrônico nº 12/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA. CNPJ contratado: 10.331.865/0001-9. Contratado: PAZ
AMBIENTAL LTDA EPP. Objeto: Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses referente
ao contrato de serviço especializado de coleta, transporte, transbordo, tratamento e
disposição final de resíduos de produtos químicos, de uso veterinário e agrícola, lâmpada
fluorescente compacta, mista em geral, vapor de sódio, vapor de mercúrio e do toners e
tintas de cartucho de impressoras, com o objetivo de atender as necessidades deste
Campus.. Valor Total: R$ 18.212,00 (dezoito mil duzentos e doze reais) Fundamento legal:
Lei 8.666, 10.520 e legislação correlata. Vigência: 27/04/2020 a 27/04/2021. Fonte:
8100000000-2019NE800139. Data de assinatura: 15/04/2020.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 7/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-17T01:27:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial